別記
様式第１号（第６条関係）

	整理番号

補助金交付申請書

年　月　日
　日南市長　様

申請者の住所

申請者の氏名

電　　　　話　　（　　　）

　　　　年度日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業について補助金の交付を受けたいので、日南市補助金等交付規則を承知のうえ、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

	１
	交付を受けようとする
補助事業名
	日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業

	２
	交付を受けようとする
補助金等の額

	３
	補助事業の種別
	□　耐震診断事業

□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	４
	別紙事業計画書兼収支予算書及び添付書類

	５
	市税等の納付状況確認調査に関する同意書（別記様式第２号）

	６
	日南市暴力団排除条例に基づく誓約書兼同意書（別記様式第３号）

	７
	（当該木造住宅を貸家として所持し、かつ、借家人がいる場合）
耐震診断事業・耐震改修総合支援事業の実施に係る借家人の同意書（別記様式第４号）

	８
	（日南市民以外の方が、耐震改修総合支援事業を実施する場合）
耐震改修総合支援事業完了後についての誓約書（別記様式第５号）

	９
	（段階的耐震改修を実施する場合）
耐震改修工事を段階的に実施する理由書及び誓約書（別記様式第６号）

様式第１号別紙　事業計画書兼収支予算書【耐震診断事業】
	所有者
	住所

	氏名

	住宅概要
	居住者氏名

	所在地
	日南市

	用途
	· 専用住宅　　□　（　　　　　）併用住宅

	建築時期
	明・大・昭　　　年　　　月　　　頃

	規模
	１階　　　㎡・２階　　　㎡・計　　　　㎡

	耐震
診断
	契約予定日(予定)
	　　年　　月　　日

	診断期間(予定)
	　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

	診断者
	氏名

	耐震診断士番号

	事務所
	名称

	登録番号

	収支
予算
	収入の部
	支出の部

	市補助金③

	診断費①

	自己負担④－③

	消費税合計

	計

	計④

	補助金
算出
	・①－   6,000円　　　　 　　　　  ＝　　　　　　円＝②
・②と 130,000円のいずれか小さい方 ＝            円＝③

	代理受領予定確認（耐震診断を行った者に委任して補助金受領）
	□　代理受領をする予定
□　代理受領をしない予定

	添付
書類
	(1)  位置図・建物外観写真

(2)　耐震診断費用の見積書（写）

(3)　確認通知書や家屋評価証明書等の建築時期のわかる書類（写）

(4)　耐震診断士登録証（写）
(5)　その他市長が必要と認める書類

様式第１号別紙　事業計画書兼収支予算書【耐震改修総合支援事業】
	所有者
	住所

	氏名

	住宅
概要
	所在地
	日南市

	用途
	· 専用住宅　　□　（　　　　　）併用住宅

	建築時期
	明・大・昭　　　年　　　月　　　頃

	規模
	１階　　　㎡・２階　　　㎡・計　　　　㎡

	耐震診断年度
	　　　　　　　年度

	耐震
補強
設計
□実施
□予定
	契約日
	　　年　　月　　日

	設計期間
	　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

	設計者
	氏名

	耐震診断士番号

	設計
事務所
	名称

	登録番号

	耐震
改修
工事
	契約日(予定)
	　　年　　月　　日

	工事期間(予定)
	　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

	施工
事業者
(予定)
	名称

	住所

	電話番号

	段階的
耐震
改修
工事
	契約日(予定)
	　　年　　月　　日

	工事期間(予定)
	　　年　　月　　日～　　年　　月　　日

	施工
事業者
(予定)
	名称

	住所

	電話番号

	収支
予算
	収入の部
	支出の部

	市補助金④
	円
	耐震改修工事費①
	円

	自己負担⑤－④
	円
	消費税合計
	円

	計
	円
	計⑤
	円

	補助金
算出
	・①（設計未完了の場合は概算）×80％　　　　＝　　　　　円＝②
・補助事業別に次から選択｛耐震改修100万円、段階的耐震改修60万円、段階的耐震改修後の耐震改修40万円｝   ＝　　　　　円＝③
・②と③のいずれか小さい額　　　　　　　　　＝　　　　　円＝④

	代理受領（耐震改修工事等を行った者に委任して補助金受領）予定確認
	□　代理受領をする予定
□　代理受領をしない予定

	添付
書類
	(1)位置図・各階平面図・建物外観写真　(2)耐震診断報告書（写）
(3)耐震改修工事等費用の見積書（写）※設計未完了の場合は概算見積書
(4)確認通知書や家屋評価証明書等の建築時期のわかる書類（写）
(5)耐震診断士登録証（写）
	(6)（日南市民である場合）住民票
(7)（耐震改修設計を完了している場合）補強計画設計報告書（別記様式第13号）

(8)（段階的耐震改修後の耐震改修の場合）段階的耐震改修の際の事業補助金等確定通知書（写）
(9)　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）
　　年　　月　　日

日南市長　殿
住所
氏名
（生年月日　　年　　月　　日）
市税等の納付状況確認調査に関する同意書
　　　年度日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金の交付申請に伴い、市税等の納付状況に関して、市長が必要な調査・確認を行うことに同意いたします。
	※日南市使用欄
	市税等納付状況
	滞納の有無：　有　・　無
	担当課確認

様式第３号（第６条関係）

　　年　　月　　日

日南市長　殿

　　　　　　　　　　　住 所

　　　　　　　　　　　　　　　　（ふりがな）

　　　　　　　　　　　氏 名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　　年　　月　　日）

日南市暴力団排除条例に基づく誓約書兼同意書

私は、日南市暴力団排除条例第２条第１号、第２号及び第３号に規定する暴力団関係者に該当しないことを誓約します。

また、日南市暴力団排除条例に基づき、日南市が暴力団を利することのないことを確認するため、本書に記載した私の個人情報を警察機関へ提供されることに同意いたします。

注　この書面に記載された個人情報は、日南市個人情報保護条例（平成27年条例第33号）に基づき取り扱うものとし、日南市が講じる暴力団排除措置以外の目的には使用しません。

様式第４号（第６条関係）

	整理番号

耐震診断事業・耐震改修総合支援事業の実施に係る借家人の同意書

　　年　　月　　日

日南市長　様
住　所
（ふりがな）
氏　名
　私が現在入居している下記の木造住宅に対する□耐震診断事業　□耐震改修総合支援事業の実施に同意いたします。

記

　　住宅の所在地

　　住宅の所有者の氏名
様式第５号（第６条関係）

　　年　　月　　日

日南市長　殿

　 　　　　　　　　　　住 所

　　      　　　　　　　　　　　（ふりがな）

　　　　　　　　　　　　氏 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　　年　　月　　日）

木造住宅耐震改修総合支援事業完了後についての誓約書
私は、  　　年　　月　　日に申請した「日南市木造住宅耐震改修補助事業」について、以下のとおり誓約いたします。
私は、木造住宅耐震改修総合支援事業完了後、１年以内に居住し、現住所を確認できる書類を提出することを誓約します。

様式第６号（第６条関係）

年　　月　　日

耐震改修工事を段階的に実施する理由書及び誓約書

日南市長　様

　　現状における上部構造評点*
　　今回工事実施後の上部構造評点（予定）

	上部構造評点
	評価

	0.7未満
	倒壊する可能が高い

	0.7以上1.0未満
	倒壊する可能性がある

	1.0以上1.5未満
	一応倒壊しない

	1.5以上
	倒壊しない

*上部構造評点：地震が発生したときに建築物が倒壊する可能性が表す指標

上記の上部構造評点と評価を理解した上で、第一段階として今回の工事を実施します。

なお、下記理由が解消されれば、上部構造評点を1.0以上とする耐震改修工事を行うよう努めることを誓約します。

※下記欄にチェック（その他の場合は（　）内に具体の内容を記載してください。）

　　　　　□当面の経済的負担を抑えたいため

　　　　　□日常生活への支障を最小限に抑える範囲内の工事としたいため

　　　　　□家屋・室内への工事関係者に抑える範囲内の工事としたいため

　　　　　□その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

氏名

住所

建築物所在地
様式第８号（第８条関係）
	整理番号

事業遅滞等報告書

年　　月　　日
日南市長　様
申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　（　　　）

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　　号　で交付決定のあった日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業について当該事業の遅滞等が生じたので、日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第８条の規定により次のとおり報告します。

	補助金交付決定額
	　　　　　　　　円

	補助事業の種別
	□　耐震診断事業

□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	遅滞等の内容

	遅滞等の理由

様式第10号（第９条関係）

	整理番号

補助金交付変更申請書

年　　月　　日
　日南市長　様
申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　（　　　）

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　　号　で交付決定のあった日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業について当該補助金交付申請の変更の承認を受けたいので、日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

	補助金交付決定額
	　　　　　　　　円

	補助金変更交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（差引き増減額　　　　　　　　　　円）

	補助事業の種別
	□　耐震診断事業

□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	変更(中止、廃止)の理由

	変更(中止、廃止)の内容

	添付書類
	別紙変更事業計画書兼収支予算書
（別記様式第１号　交付申請書別紙　事業計画書準用）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第12号（第10条関係）
	整理番号

中止（取りやめ）届
年　　月　　日
日南市長　様
申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　（　　　）

　　　年　　月　　日付け　　　第　　号で交付決定を受けた下記の住宅について、次のとおり事業を中止（取りやめ）しますので日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第10条第１項の規定により届け出ます。

	補助事業の種別
	□　耐震診断事業

□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	住宅の所在地

	中止の理由

	添付書類
	補助金交付決定通知書

様式第13号（第11条関係）

	整理番号

補強計画設計報告書

日南市長　様

住　所

（ふりがな）

氏　名

　木造住宅耐震改修総合支援事業に係る耐震改修設計の確認を受けるため、日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第11条第１項の規定により、当該関係書類を添えて報告します。
記

	１
	交付を受けようとする補助事業名
	木造住宅耐震改修総合支援事業

	２
	交付を受けようとする補助金等の額

	３
	補助事業の種別
	□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	４
	提出時期
	□　補助金交付申請書の提出時
□　　　　年　　　月　　　日付け　　　　第　　　号の補助金交付決定通知書の受理後

	５
	添付
書類
	全事業
共通
	(1)　評点を1.0以上とした耐震補強設計書（Ｎ値計算を含む）
(2)　評点を1.0以上とするための改修内容を示す平面図及
び軸組図その他の図面（併用住宅の場合には区分概略図）

	段階的耐震改修工事の場合に必要
	(3)　段階的耐震改修工事に係る耐震補強設計書（Ｎ値計算を含む）
(4)　段階的耐震改修工事の内容を示す平面図及び軸組図その他の図面（併用住宅の場合には区分概略図）

	補助金交付決定通知書の受理後の場合に必要
	(5)　別紙補強計画設計書（様式第１号別紙　事業計画書兼収支予算書【耐震改修総合支援事業】を準用。ただし、様式第１号別紙に記載の添付書類は不用）
(6)　耐震改修工事等費用の見積（内訳）書（写）

様式第15号（第12条関係）
	整理番号

中間検査申請書

年　　　月　　日

日南市長　様
申請者　住所

                     氏名
電話　　　（　　　）
　　年　　月　　日付け　　　第　　　　　号　で交付決定のあった下記の建築物について日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第12条の規定により検査を申請します。なお、この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。
記
１　補助事業の種別　　　□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）
□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）
２　建築物の所在地　　　日南市

３　添付書類　　　□　工事写真　（着手前から中間検査前まで）

様式第17号（第13条関係）

	整理番号

事業実績報告書
年　　月　　日
日南市長　様
申請者の住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　　　　話　　　　（　　　）

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　　　号により日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業の交付決定（変更承認）を受けました事業の実績について、日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第13条の規定により、関係書類を添えて報告します。

	補助事業の種別

	□　耐震診断事業

□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）

□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）

□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	事業費の総額
	　　　　　　　円

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付決定額
	　　　　　　　円

	完了年月日
	　　　年　　月　　日

	代理受領確認
	耐震診断、または、耐震改修工事等を行った者と協議の上、
□　代理受領をする　　□　代理受領をしない
※代理受領をする場合は、補助金交付請求書（様式第20号）を提出する時に、受領に関する委任状（様式第21号）を添付してください。

	添付書類
	耐震診断

事業
	(1) 耐震診断にかかる請負契約書（写）及び領収書（写）※

(2) 実施した耐震診断の報告書
(3) その他市長が必要と認める書類

	耐震改修
総合支援
事業等
	(1) 耐震改修工事等にかかる請負契約書（写）及び領収書（写）※

(2) 施工箇所・内容・数量を明記した図面
(3) 各施工箇所における工事内容ごとの写真
(4) 工事監理等確認書（様式第18号）

(5) その他市長が必要と認める書類

	※代理受領をする場合に提出する領収書は、事業費の総額から補助金交付決定額との差額（自己負担分）のものを提出してください。

様式第18号（第13条関係）
工事監理等確認書

年　　　月　　日

　日南市長　様
工事監理者　　氏　名

　　　年　　月　　日付で補助金の交付決定を受けた下記の建築物の耐震改修工事等について工事監理を行いましたが、提出した申請書および関係書類のとおりに施工され、完了したことを確認しましたので、本書をもって報告します。

記

	補助事業の種別
	□　耐震改修総合支援事業（耐震改修）

□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修）

□　耐震改修総合支援事業（段階的耐震改修後の耐震改修）

	所在地
	日南市

	所有者

	用　途

	構　造

	階　数

	確認した内容

	工事完了年月日
	　　　　　年　　　月　　　日

様式第20号（第16条関係）
	整理番号

補助金交付請求書

年　　月　　日

日南市長　様
請求金額　　　　　　　　　　　　　円
　　　年度の日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金として上記の金額を請求いたします。

· 代理受領をする　　委任者（申請者）
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
受任者（耐震診断または耐震改修工事等を行った者）
　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
· 代理受領をしない　申請者
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
	送金先
	　　　　　　　　　　　銀行・金庫・農業協同組合
　　　　　　　　　　支店・支所・出張所

	口座振込
	普通・当座・口座番号

	口座名義人
	口座名義人

　　　※　口座番号が確認できるもの（写し）を添付してください。
様式第21号（第17条関係）
	整理番号

受領に関する委任状
年　　　月　　　日

日南市長　様

　私は、　   年度の日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金の請求及び受領について、日南市木造住宅耐震診断・改修補助事業補助金交付要綱第17条第２項の規定により、下記のとおり委任します。
記

委任者（申請者）
　　住所

　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
受任者（耐震診断事業または耐震改修総合支援事業等を行った者）
　　所在地
　　会社名

　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

委任する金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円